
www.amunes.es.gov.br

35
DOM/ES - Edição Nº1.882

Vitória, quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 35
DOM/ES - Edição Nº1.882

Vitória, quarta-feira, 27 de Outubro de 2021

a Erika Paula Merscher Valke - Coordenador 
Orçamentário e Financeiro, pelo período de 20 de 
julho a 17 de outubro de 2021, nos termos da Portaria 
de Pessoal nº 3057/2021;

- considerando o laudo médico apresentado pela 
referida servidora;

- considerando que encontra-se em tramitação 
processo para contratação de empresa para realização 
de perícia médica.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica prorrogado por 120 (cento e vinte) dias 
o afastamento do trabalho para tratamento de saúde 
a Erika Paula Merscher Valke - Coordenador 
Orçamentário e Financeiro, lotada no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte, pelo 
período de 18 de outubro de 2021 a 14 de fevereiro de 
2022, conforme laudo médico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, com efeitos retroativos a 18 de outubro de 
2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Domingos Martins - ES, 22 de outubro de 2021.

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 738505

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 105/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS 
MARTINS - PMDM
Processo Nº: 4884/2020
Forma de Contratação: Tomada de Preços n° 
004/2021
Contratado: F & C CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 40.065.394/0001-80
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução de obra de adequação de estrada vicinal, na 
localidade de São Rafael, Distrito de Paraju - Domingos 
Martins - ES, com fornecimento de materiais, 
ferramentas e mão de obra, conforme planilha, 
cronograma físico-financeiro e projetos, conforme 
contrato de repasse nº 873531/2018/MAPA/CAIXA, 
operação 1059085-52/2018.
Valor: R$ 599.719,56 (quinhentos e noventa e nove 
mil setecentos e dezenove reais e cinquenta e seis 
centavos).
Vigência: 18 (dezoito) meses.
Fonte: dotação orçamentária 140001.2645100193.
014/44905100000, Ficha 505, reserva 65, constante 
no Orçamento da Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins para o exercício de 2021, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Interior e Transportes, com 
recursos financeiros provenientes do Contrato de 
Repasse nº 873531/2018/MAPA/CAIXA, operação 
1059085-52/2018 e contrapartida da PMDM.

WANZETE KRUGER
PREFEITO

Protocolo 738192

Dores do Rio Preto

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
Nº 354/2021
ID: 2021.024E0700001.16.0006
Contratante: Prefeitura Municipal de Dores do Rio 
Preto
Contratada: Classconect Integração de Tecnologia 
em Educação Ltda.
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática.
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 
021/2020, oriunda do Pregão Presencial nº 025/2020 
do Município de Goianésia, GO.
Valor: R$ 350.000,00
Vigência: 12 meses.
Dores do Rio Preto, 26 de outubro de 2021.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 738622

Ecoporanga

Termos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 095/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA DE ECOPORANGA
Processo licitatório Nº: 4271/2021
Edital: Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 
00024/2021
Lote 01 E 02
Objeto: “AQUISIÇÃO PARA FUTURO FORNECIMENTO 
DE INSU-
MOS FPS (FERRAMENTAS PARA PENETRAÇÃO DO 
SOLO) DESTINADOS ÀS MÁQUINAS PESA-
DAS.”
Empresa: BT COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 14.275.578/0001-65
Valor global do lote: R$ 348.680,00 (TREZENTOS 
E QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA)
Vigência: DE 08/10/2021 ATÉ 08/10/2022
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Responsável pela assinatura ELIAS DAL COL - 

PREFEITO.
Protocolo 738262

Fundão

Decreto

DECRETO Nº822/2021
Nomeia Luiz Henrique Corrêa Graciotti para 
exercer o cargo de provimento em comissão 
de Coordenador de Bens Móveis e Imóveis e dá 
outras providências.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-10-26T21:15:05-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




